

ITMS Kód projektu: 26110130174

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 101/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 101/2009/1.1/OPV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

Názov: Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
Konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky pre
štrukturálne fondy EÚ

sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

IČO: 31819494
DIČ: 2022295539

Konajúci: Ing. Alexandra Drgová

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

Názov: Základná škola s materskou školou Kolárovice

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Sídlo: Kolárovice 62, 013 54 Kolárovice

Slovenská republika

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: Mgr. Stanislav Klimo

IČO: 37809750

DIČ: 2021642975

Banka: VÚB Banka

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) -

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **101/2009/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130174**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 101/2009/1.1/OPV/D01 a v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 101/2009/1.1/OPV/D02 uvedenej v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Kolárovinciach, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Príloha:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 2: Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D *E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					7 061,46			
1.1.1.	Administratívny personál					2 105,60			
1.1.1.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	240	5,97	1 432,80	Finančný manažér zodpovedná za finančné plánovanie, čerpanie pridelených prostriedkov, dokladovanie použitia. Člen projektového tímu, nie je zamestnancom žiadateľa v trvalom pracovnom pomere, práca na základe dohody o pracovnej činnosti. Rozsah prác odhadujeme na 10 hodín mesačne, spolu počas 24 mesiacov teda 240 hodín, za jednotkovú cenu 180 Sk, cena práce v mieste a čase obvyklá, vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody o pracovnej činnosti. Spolu teda 43200 Sk.	1.1, 2.1, 3.1	x
1.1.1.2.	Personalistika a mzdy	637027	osobohodina	145	4,64	672,80	Zodpovedná za mzdovú agendu a administratívu, člen projektového tímu. Rozsah práce 6 hod. mesačne počas 24 mesiacov, teda 145 hodín, nie je zamestnancom žiadateľa v trvalom pracovnom pomere, práca na základe dohody o pracovnej činnosti, jednotkovú cenu 4,64 EUR, cena práce v mieste a čase obvyklá v rátane odvodov za zamestnávateľa z dohody o pracovnej činnosti. Spolu teda 672,80.	1.1, 2.1, 3.1	x
1.1.2.	Riadiaci personál					3 309,76			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	192	7,96	1 528,32	Riadi projekt a jeho aktivity v plnom rozsahu, deleguje povinnosti, komunikuje so všetkými účastníkmi projektu, dbá na plnenie povinnosti vyplývajúcich z čerpania nenávratných finančných prostriedkov, dbá na časový harmonogram projektu. Rozsah práce odhadujeme na 8 hodín mesačne počas 24 mesiacov, teda 192 hodín, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cena práce vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fond pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 24 852 Sk / 168 = 147,93 Sk x 1,352 x1,2 = 240 Sk.	1.1, 2.1, 3.1	x
1.1.2.2.	Koordinátor aktivity 2.1	610620	osobohodina	40	7,96	318,40	Koordinácia aktivity 2.1 Rozsah práce odhadujeme na 40 hodín, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cenu práce vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 24 852 Sk / 168 = 147,93 Sk x 1,352 x1,2 = 240 Sk.	2.1	x
1.1.2.3.	Koordinátor odborných aktivít 1.1, 2.1, 3.1	610620	osobohodina	192	7,62	1 463,04	Zodpovedná za koordinovanie jednotlivých odborných aktivít 1.1,2.1,3.1 a tvorby metodiky. Rozsah práce odhadujeme na 8 hodín mesačne počas 24 mesiacov, teda 192 hodín, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cenu práce vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,77 Sk x 1,352 x1,2 = 230 Sk.	1.1, 2.1, 3.1	x

1.1.3.	Iný personál					1 646,10			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	135	6,30	850,50	Zodpovedá za všetky záležitosti a povinnosti žiadateľa spojené s publicitou projektu podľa požiadaviek EK a v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu, organizovanie workshopu. Cena práce 25 650 Sk, 135 hod x 190 SKK, vrátane odvodov za zamestnávateľa, dodatok k pracovnej zmluve, jednotková cenu práce vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	1.1, 2.1, 3.1	x
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	Správca IKT	637027	osobohodina	120	6,63	795,60	Zodpovedá za správny chod a využívanie IKT, rieši problémy spojené s využívaním IKT. Administrovanie webstránky. Bude vybraný po podpise grantovej zmluvy. Rozsah práce počas 24 mesiacov, 120 hodín v jednotkovej cene 200 Sk za hodinu, na základe hrubej hodinovej mzdy v mieste a čase obvyklej = 24 000 SKK vrátane odvodov za zamestnávateľa z dohody o pracovnej činnosti.	1.1, 2.1, 3.1	x
1.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						398,40			
1.3.1. Administratívny personál						0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2. Riadiaci personál									
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3. Iný personál						398,40			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina		0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	30	13,28	398,40	Pracovník pre verejné obstarávanie bude vedením školy vybraný po podpise schválení projektu , zabezpečí verejné obstarávanie pre potreby projektu, práca 30 hodín po 400 Sk = 12 000 Sk, dodávateľsko-odberateľský vzťah na základe Obchodného zákonníka.	1.1, 2.1, 3.1	x
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	Monitoring projektu		osobohodina		0,00	0,00			
1.3.3.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						1 985,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 819,03	1 819,03	Nákup spotrebného materiálu - kancelársky papier, tonery, písacie potreby, archivačný materiál, zakladače, euroobaly, CD nosiče, obálky, drobné kancelárske potreby (sponky, predel'ovače, fólie apod.), spolu 54 800 SKK, na základe prieskumu cien na trhu	1.1, 2.1, 3.1	x
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637004	projekt	1	165,97	165,97	Poskytnutie právneho poradenstva pre potreby projektu, zmluvných vtťahov, pracovno-právnych vzťahov a pod., notárske poplatky, spolu 5000 SKK	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 320,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	Asistent manažéra monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 320,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	200	16,60	3 320,00	Manažér monitoringu bude vedením školy vybratý po schválení projektu, zabezpečí monitoring, hodnotenie projektu, práca 200 hodín po 500 SKK = 100 000 SKK, dodávateľsko-odberateľský vzťah na základe Obchodného zákonníka	1.1,2.1,3.1	x
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 616,23			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	300	0,27	81,00	Požijeme 300 ks letákaov v jednotkovje cene 8 Sk celkovo za 2400 Sk, cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1	x
1.6.2.	Plagáty	637003	ks	15	1,66	24,90	Zabezpečenie publicity pomocou vhodne rozmiestnených plagátov v počte 15 ks v jednotkovej cene 50 Sk, spolu za 750 Sk, cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1	x
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	564,30	564,30	K zabezpečeniu publicity projektu využijeme dve vlajky s prislúšenstvom v hodnote 12 000 Sk, nástennú tabuľu s logom v hodnote 2000 Sk, 3 ks Informačných stojanov v hodnote 3000 Sk. Spolu v hodnote 17 000 Sk, cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1	x
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	497,91	497,91	Hodnotiaci workshop zameraný na zhrnutie výsledkov a prínosu projektu, v priestoroch školy určený pre žiakov, rodičov a pedagógov, cena určená na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1	x
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrenetových médiách	637003	projekt	1	398,33	398,33	Články o realizácii projektu v novinách, na začiatku realizácie a jeden pri ukončení projektu, publikovanie v miestnej alebo regionálnej tlači, spolu 12 000 SKK, ceny na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1	x
1.6.9.	Označenie vybavenia a zariadenia	637003	projekt	1	49,79	49,79	Označenie vybavenia a zariadenia prostredníctvom štítkovača, cena za jeden ks spolu so spotrebným materiálom 1500 Sk,cena zistená na základe prieskumu trhu	1.1, 2.1, 3.1	x
1.6.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					14 381,09			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					14 561,84			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	2	697,07	1 394,14	Nákup : notebook, 2 ks za jednotkovú cenu 21000 Sk, Parametre: Intel Core 2 Duo Processor T5800 - 2048 MB DDRII - 250 GB, DVD+/-RW DL - Fixed- Wifi, Bluetooth - Media Card Reader - Windows Vista Home Premium Zakúpenie notebookov je nutné pre implementáciu nových metód a foriem práce so žiakmi na vyučovaní a školenia pedagógov v IKT a fungovanie interaktívnych tabúl. Cena vychádza z prieskumu cien na trhu	2.1, 3.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér - Activ studio, softvér k interaktívnej tabuli	633013	ks	2	697,07	1 394,14	Nákup 2 licencií na softvér potrebný k chodu interaktívnych tabúl za jednotkovú cenu 21 000, v celkovej sume 42 000 Sk Cena vychádza z prieskumu cien na trhu	2.1, 3.1	
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	265,55	265,55	Nákup: Multifunkčné zariadenie so skenerom a čierno-bielou laserovou tlačiarňou s rozlíšením 600dpi (1200 dpi efektívne), tlač 23 str/min, univerzálna digitálna kopírka 25 až 400% 600dpi, skener s optickým rozlíšením Až 19200 dp, cena 8 000 SKK na základe prieskumu trhu. Potrebné pre kopírovanie výstupov z aktivity 2.1 a 3.1, rozmnožovanie učebných materiálov a digitalizáciu tlačených materiálov z jednotlivých vyučovacích hodín.	2.1, 3.1	
2.2.6.	Dataprotektor	633004	ks	2	597,49	1 194,98	Nákup 2 ks dataprotektorov určených na výučbu za cenu 18 000 Sk za kus, spolu za 36000 Sk, cena zistená na základe prieskumu trhu	2.1, 3.1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	132,44	132,44	Nákup: digitálny fotoaparát, 5 x zoom, optický stabilizátor obrazu, 7 megapixelov, redukcia šumu, cena 3990 SKK zistená na základe prieskumu trhu	2.1, 3.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Viazací stroj	633004	ks	1	116,18	116,18	Nákup: viazací stroj na hrebeňovú väzbu, manuálne ovládanie, A4, cena 3500 SKK na základe prieskumu trhu, pre realizáciu 3.1 a 2.1 - viazanie výstupov aktivít a učebných materiálov, študijných podkladov.	2.1, 3.1	

2.2.10.	Tabuľa	633004	ks	7	398,33	2 788,31	Nákup: 7 ks, biela magnetická tabuľa so stojanom potrebná pre prácu s magnetickými pomôckami, cena 12000 Sk. Cena zistená na základe prieskumu trhu	2.1, 3.1	
2.2.11.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	992,50	1 985,00	Nákup 2 ks interaktívnych tabúl potrebných pre moderné metódy vzdelávania, zaznamenáva obraz, zvuk, tvorba nových vyučovacích materiálov v jednotkovej cene 29 900 Sk celkom za 59800 Sk. zistená na základe prieskumu trhu	2.1, 3.1	
2.2.12.	posuvný mechanizmus k interaktívnej tabuli	633004	ks	2	962,62	1 925,24	nákup 2 ks posuvného mechanizmu pre interaktívne tabule, nevyhnutnosť pre využitie interaktívnych tabúl v učebni, cena na základe prieskumu trhu	2.1, 3.1	
2.2.13.	výučbový softvér ACTIV primary	633013	ks	2	222,40	444,80	nákup 2 ks špeciálneho softvéru pre potreby výučby žiakov na základnej škole, vhodný pre využívanie IKT vo vzdelávaní, cena na základe prieskumu trhu	2.1, 3.1	
2.2.14.	Nosná konštrukcia k interaktívnej tabuli	633004	ks	2	630,68	1 261,36	špeciálna nosná konštrukcia pre umiestnenie interaktívnej tabule do učebne pre potreby aktivít, pre potreby žiakov a učiteľov, cena na základe prieskumu trhu	2.1, 3.1	
2.2.15.	Ozvučovácia zostava	633004	ks	2	663,88	1 327,76	nákup 2 ks ozvučovácia zostava, ktorá umožní žiakom aktívne sa zapájať do interaktívnych cvičení na hodinách, z interaktívnej tabule urobí ucelený interaktívny systém cena: podľa prieskumu trhu	2.1, 3.1	
2.2.16.	CD prehrávač	633004	projekt	1	66,39	66,39	Nákup: CD prehrávač / MP3 prehrávač, USB, potrebný k realizácii aktivít, cena stanovená na základe prieskumu trhu na 2000 Sk cena zistená na základe prieskumu trhu	3.1	
2.2.17.	Videokamera	633004	ks	1	265,55	265,55	Nákup: HDD kamera, 30 X zoom, 40GB harddisk, pre potreby videodokumentácie a tvorby výučbových materiálov v cene 8 000 Sk cena zistená na základe prieskumu trhu	3.1	
2.2.18.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					199,16			
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	199,16	199,16	Poistenie majetku zakúpeného z nenávratných finančných zdrojov, poistenie v komerčnej poisťovni, odhad na základe bežných sadzieb poisťného	1.1, 2.1, 3.1	
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					14 761,00			
3. 1.1	Tvorba školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1 a ISCED 2								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 556,00			
3.1.1.	Metodik pre aktivitu 1.1 - č.1	610620	osobohodina	200	7,97	1 594,00	počet hodín zahŕňa tvorbu školského vzdelávacieho programu za použitia moderných vzdelávacích metód, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 24 852 Sk / 168 = 147,93 Sk x 1,352 x1,2 = 240 Sk.	1.1	x
3.1.2.	Metodik pre aktivitu 1.1 - č.2	610620	osobohodina	200	7,63	1 526,00	počet hodín zahŕňa tvorbu školského vzdelávacieho programu za použitia moderných vzdelávacích metód, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,77 Sk x 1,352 x1,2 = 230 Sk.	1.1	x

3.1.3.	Metodik pre aktivitu 1.1 - č.3	610620	osobohodina	200	5,97	1 194,00	počet hodín zahŕňa tvorbu školského vzdelávacieho programu za použitia moderných vzdelávacích metód, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 18 639 Sk / 168 = 110,95 Sk x 1,352 x1,2 = 180 Sk.	1.1	x
3.1.4.	Metodik pre aktivitu 1.1 - č.4	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	počet hodín zahŕňa tvorbu školského vzdelávacieho programu za použitia moderných vzdelávacích metód, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	1.1	x
3.1.5.	Metodik pre aktivitu 1.1 - č.5	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	počet hodín zahŕňa tvorbu školského vzdelávacieho programu za použitia moderných vzdelávacích metód, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	1.1	x
3.1.6.	Metodik pre aktivitu 1.1 - č.6	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	počet hodín zahŕňa tvorbu školského vzdelávacieho programu za použitia moderných vzdelávacích metód, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	1.1	x
3.1.7.	Metodik pre aktivitu 1.1 - č.7	610620	osobohodina	200	5,97	1 194,00	počet hodín zahŕňa tvorbu školského vzdelávacieho programu za použitia moderných vzdelávacích metód, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 18 639 Sk / 168 = 110,95 Sk x 1,352 x1,2 = 180 Sk.	1.1	x
3.1.8.	Metodik pre aktivitu 1.1 - č.8	610620	osobohodina	200	6,31	1 262,00	počet hodín zahŕňa tvorbu školského vzdelávacieho programu za použitia moderných vzdelávacích metód, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	1.1	x
3.1.9.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Expert - metodik pre tvorbu metodických materiálov a didaktických prostriedkov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					331,94			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	331,94	331,94	Grafické spracovanie a tlač metodických materiálov v hodnote 10 000 Sk, časovo-tematické plány, vzdelávacie programy, cena na základe odhadu rozsahu výstupov a prieskumu cian na trhu, subdodávka	1.1	x
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					10 887,94			
4. 2.1 Zvyšovanie gramotnosti učiteľov v oblasti inovačných metód vyučovania									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina		0,00	0,00			
4.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 964,00			
4.3.1	Lektor - Využitia interaktívnej tabule	637004	osobohodina	80	19,91	1 592,80	Výdavky za kurz (lektora) k využitiu interaktívnej tabule, kurz bude prebiehať v priestoroch školy, za využitia vlastných interaktívnych tabúl rozsahu 40 hodín. Cieľovou skupinou budú všetci pedagogickí zamestnanci školy (14) rozdelení do dvoch skupín po 7 ľudí. Cena kurzu 2 x 40 x 600 SKK = 48 000 SKK, stanovená na základe hodinovej sadzby lektorovania	2.1	x
4.3.2	Lektor - Zavádzanie inovačných metód do vyučovania	637004	osobohodina	160	19,91	3 185,60	Výdavky za kurz (lektora) Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, kurz bude prebiehať v priestoroch školy, v rozsahu 80 hodín. Cieľovou skupinou budú všetci pedagogickí zamestnanci školy (14) rozdelení do dvoch skupín po 7 ľudí. Cena kurzu 2 x 80 x 600 SKK = 96 000 Sk, stanovená na základe hodinovej sadzby lektorovania.	2.1	x
4.3.3	Lektor - IKT	637004	osobohodina	160	19,91	3 185,60	Výdavky za kurz (lektora) k využitiu IKT v oblasti zavádzania inovačných metód, kurz bude prebiehať v priestoroch školy, za využitia vlastných IKT rozsahu 80 hodín. Cieľovou skupinou budú všetci pedagogickí zamestnanci školy (14) rozdelení do dvoch skupín po 7 ľudí. Cena kurzu 2 x 80 x 600 = 96 000 Sk, stanovená na základe hodinovej sadzby lektorovania.	2.1	x
4.3.4	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.5	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.6	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					18 406,83			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	278,83	278,83	Nákup: odborná literatúra pre14 frekventantov vzdelávania, x 600 SKK = 8 400 SKK za publikácie potrebné k zvyšovaniu kompetencií učiteľov, cena na základe prieskumu cien na trhu	2.1	x
4.5.3.	Príspevky pre frekventanta 1	637009	osobohodina	200	6,31	1 262,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 190 SKK x 200 = 38 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	2.1	x
4.5.4.	Príspevky pre frekventanta 2	637009	osobohodina	200	6,31	1 262,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 190 SKK x 200 = 38 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	2.1	x
4.5.5.	Príspevky pre frekventanta 3	637009	osobohodina	200	6,31	1 262,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 190 SKK x 200 = 38 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	2.1	x
4.5.6.	Príspevky pre frekventanta 4	637009	osobohodina	200	6,31	1 262,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 190 SKK x 200= 38 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	2.1	x

4.5.7.	Príspevky pre frekventanta 5	637009	osobohodina	200	6,31	1 262,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 190 SKK x 200 = 38 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	2.1	x
4.5.8.	Príspevky pre frekventanta 6	637009	osobohodina	200	6,31	1 262,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 190 SKK x 200= 38 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	2.1	x
4.5.9.	Príspevky pre frekventanta 7	637009	osobohodina	200	6,31	1 262,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 190 SKK x 200 = 38 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	2.1	x
4.5.10.	Príspevky pre frekventanta 8	637009	osobohodina	200	6,64	1 328,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 200 SKK x 200 = 40 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 20 710 Sk / 168 = 123,27 Sk x 1,352 x1,2 = 200 Sk.	2.1	x
4.5.11.	Príspevky pre frekventanta 9	637009	osobohodina	200	6,64	1 328,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 200 SKK x 200= 40 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 20 710 Sk / 168 = 123,27 Sk x 1,352 x1,2 = 200 Sk.	2.1	x
4.5.12.	Príspevky pre frekventanta 10	637009	osobohodina	200	5,64	1 128,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 170 SKK x 200 = 34 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 17 604 Sk / 168 = 104,78 Sk x 1,352 x1,2 = 170 Sk.	2.1	x

4.5.13.	Príspevky pre frekventanta 11	637009	osobohodina	200	5,64	1 128,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 170 SKK x 200 = 34 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 17 604 Sk / 168 = 104,78 Sk x 1,352 x1,2 = 170 Sk.	2.1	x
4.5.14.	Príspevky pre frekventanta 12	637009	osobohodina	200	7,97	1 594,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 240 SKK x 200 = 48000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 24 852 Sk / 168 = 147,93 Sk x 1,352 x1,2 = 240 Sk.	2.1	x
4.5.15.	Príspevky pre frekventanta 13	637009	osobohodina	200	7,63	1 526,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 230 SKK x 200 = 46 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,77 Sk x 1,352 x1,2 = 230 Sk.	2.1	x
4.5.16.	Príspevky pre frekventanta 14	637009	osobohodina	200	6,31	1 262,00	Náhrada mzdy frekventanta zúčastňujúceho sa na vzdelávaní Využitie interaktívnej tabule, Zavádzanie inovačných metód do vyučovania, IKT, trvanie školení a kurzov 40 + 80 + 80 = 200 hodín, náhrada hrubej hodinovej mzdy vrátane odvodov za zamestnávateľa 190 SKK x 200 = 38 000 SKK; jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	2.1	x
4.5.17.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					26 370,83			
5. 3.1 Inovácia didaktických prostriedkov a učebných materiálov za účelom inovácie metód a foriem vyučovania									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					23 446,15			
5.1.1.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 1	610620	osobohodina	195	7,97	1 554,15	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 24 852 Sk / 168 = 147,93 Sk x 1,352 x1,2 = 240 Sk.	3.1	x

5.1.2.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 2	610620	osobohodina	200	7,63	1 526,00	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 23 817 Sk / 168 = 141,77 Sk x 1,352 x1,2 = 230 Sk.	3.1	x
5.1.3.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 3	610620	osobohodina	260	5,97	1 552,20	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 18 639 Sk / 168 = 110,95 Sk x 1,352 x1,2 = 180 Sk.	3.1	x

5.1.4.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 4	610620	osobohodina	260	6,31	1 640,60	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifyného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	3.1	x
5.1.5.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 5	610620	osobohodina	260	6,31	1 640,60	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifyného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	3.1	x
5.1.6.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 6	610620	osobohodina	260	6,31	1 640,60	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifyného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	1.3	x
5.1.7.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 7	610620	osobohodina	260	5,97	1 552,20	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifyného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 18 639 Sk / 168 = 110,95 Sk x 1,352 x1,2 = 180 Sk.	3.1	x
5.1.8.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 8	610620	osobohodina	360	6,31	2 271,60	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifyného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	3.1	x

5.1.9.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 9	610620	osobohodina	360	5,64	2 030,40	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 17 604 Sk / 168 = 104,78 Sk x 1,352 x1,2 = 170 Sk.	3.1	x
5.1.10.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 10	610620	osobohodina	260	6,31	1 640,60	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	3.1	x
5.1.11.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 11	610620	osobohodina	360	5,15	1 854,00	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 17 604 Sk / 168 = 104,79 Sk x 1,352 x1,2 = 170 Sk. Pre projekt rozpočtujeme jednotkovú cenu 155,- Sk.	3.1	x

5.1.12.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 12	610620	osobohodina	360	6,31	2 271,60	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	3.1	x
5.1.13.	Metodik pre aktivitu 3.1 - č. 13	610620	osobohodina	360	6,31	2 271,60	počet hodín zahŕňa čas vynaložený na inováciu metód a foriem vyučovania a inovácie didaktických prostriedkov a učebných materiálov pre jednotlivé predmety, typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Cena práce: jednotková cena práce - hrubá hodinová mzda vypočítaná z hrubej mesačnej mzdy pozostávajúcej z funkčného, tarifného platu a príplatkov, delené fondom pracovného času 168, vrátane odvodov za zamestnávateľa 35,2% a 20 %, t.z. 19 675 Sk / 168 = 117,11 Sk x 1,352 x1,2 = 190 Sk.	3.1	x
5.1.14.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
5.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame						20 120,46			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt		0,00	0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5	Mikroskop	633009	ks	18	265,54	4 779,72	Nákup: školský mikroskop 18 ks po 8 000 Sk spolu 144 000 Sk, cena určená na základe reálnych cien na trhu	3.1	x
5.4.6	Demonštračná súprava Optika	633009	sada	1	501,23	501,23	Nákup: Demonštračná súprava optika na praktické demonštrovanie zákonov optiky, 1 ks v cene 15 100 Sk, cena určená na základe reálnych cien na trhu	3.1	x
5.4.7	Torzo- ľudská postava	633009	sada	1	597,49	597,49	Nákup: torzo ľudská postava určené na názornu prezentáciu ľudského tela, 1ks v cene 18 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.8	Torzo- nácvik umelého dýchania	633009	sada	1	497,91	497,91	Nákup: torzo na nácvik umelého dýchania, 1 ks za 15 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.9	Model Slnčná sústava	633009	sada	1	597,49	597,49	Nákup: 1 sada Slnčná sústava určená na demonštráciu slnečnej sústavy, 1ks v cene 18 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.10	Obrazový materiál k predmetu Prírodoveda - Fauna	633009	sada	1	239,00	239,00	Nákup: sada obrázkov a plagátov k výuke prírodovedy, 1ks v cene 7 200 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.11	Sada literatúry k predmetu Prírodoveda - Fauna	633009	sada	16	39,83	637,28	Nákup: sada literatúry k Prírodovede obsahuje: Encyklopédiu zvierat, Zvieratá otázky a odpovede, Prvá kniha hier s prírodou, 16 ks sád v cene1 200 Sk, spolu v hodnote 19 200 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x

5.4.12	Sada literatúry k predmetu Prírodoveda - Flóra	633009	sada	16	165,97	2 655,52	Nákup: sada literatúry k Prírodovede obsahuje Katalóg biotopov Slovenska, Veľkú knihu rastlín, hornín, minerálov a skamenelín, Sprivodcu prírodou, Huby, Stromy, Kľúč na určovanie rastlín. 16 ks sád v cene 5000 Sk, spolu v hodnote 80 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.13	Pomôcky na založenie herbáru	633009	sada	4	66,39	265,56	Nákup: pomôcky potrebné na založenie herbáru, vrátane pinziet, kancelárskych potrieb, fólií a iných, 4 sady po 2000 Sk spolu 8 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.14	Obrazy - Ľudské telo	633009	sada	1	165,97	165,97	Nákup: 1 ks sady farebných laminátových obrazov ľudského tela 70x50 cm v cene 5000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.15	Mikropreparáty - Ľudské telo	633009	ks	16	73,03	1 168,48	Nákup: 16 ks mikropreparátov ľudského tela, 16 ks v cene 2200 Sk, spolu 35 200 SK. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.16	Mikropreparáty - Parazity ľudí a živočíchov	633009	ks	16	36,51	584,16	Nákup: 16 ks mikropreparátov, 16 ks v cene 1100 Sk, spolu 17 600 SK. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.17	Sada fólií - Prvá pomoc	633009	sada	1	79,67	79,67	Nákup: sada fólií k výučbe prvej pomoci, 2400 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.18	Sada videozáznamov - Prírodoveda	633009	sada	1	265,55	265,55	Nákup: sada videozáznamov zameraná na civilizačné choroby, prevenciu závislosti na drogách, životného štýlu a spoločenského života, v hodnote 8 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.19	Modely - Alkohol, fajčenie	633009	sada	1	365,13	365,13	Nákup: sada modelov, prezentujúca škodlivosť alkoholu a fajčenia (mozog, pľuca, ústna dutina). Cena 11 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.20	Magnetické karty	633009	sada	1	78,01	78,01	Nákup: sada magnetických kariet na výučbu prírodovedy. Cena 2350 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.21	Lupa vrecková sklopná	633009	ks	16	6,64	106,24	Nákup: 16 ks lúp určených na pozorovanie v cene 200 Sk za kus, spolu 3200 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.22	Turistická mapa	633009	ks	16	13,28	212,48	Nákup: Turistická mapa určená na orientáciu v teréne, 16 ks v cene 400 Sk, spolu 6400 SK. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.23	Kompas	633009	ks	16	16,60	265,60	Nákup: Kompas určený na orientáciu v teréne, 16 ks v cene 500 Sk, spolu 8 000 SK. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.24	Geometrická stavebnica	633009	ks	1	117,84	117,84	Nákup: geometrická stavebnica pre potreby výuky geometrie v cene 3550 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.25	Univerzálne zrkadlo na geometriu	633009	ks	20	4,32	86,40	Nákup: 20 ks zrkadiel na geometriu, 1 ks v cene 130 Sk, spolu v hodnote 2600 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.26	Modely geometrických telies	633009	sada	10	16,60	166,00	Nákup: 10 ks sady geometrických telies z dreva, 3D pečiatky v jednotkovej cene 500 Sk v celkovej hodnote 5000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.27	Sada pre amatérske divadlo	633009	sada	1	663,88	663,88	Nákup: sada určené pre amatérske divadlo, opona, pomôcky na výrobu kulís, bábky a iné... Cena 20 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.28	Súprava na tkanie	633009	sada	1	132,78	132,78	Nákup: sada určené pre osvojenie si techniky tkania Cena 4 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.29	Sada korálok	633009	sada	8	6,64	53,12	Nákup: 8 ks sady korálok, 8 ks v celkovej cene 1600 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.30	Plátno	633009	balenie	1	66,39	66,39	Nákup: balenie plátna na maľovanie v cene 2 000 Sk Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.31	Sada pomôcok pre Hudobnú výchovu	633009	sada	1	597,49	597,49	Nákup: sada určené pre Hudobnú výchovu (hudobné nástroje, rytmická taška), Cena 18 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x

5.4.32	Sada pre loptové hry	633009	sada	1	175,93	175,93	Nákup: sada určené pre loptové hry (lopty, príslušenstvo), Cena 5 300 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.33	Nahliadač hmyzu	633009	ks	8	11,61	92,88	Nákup: 8 ks prístroja na pozorovanie hmyzu v jednotkovej cene 350 Sk, v celkovej hodnote za 2800 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.34	Circuladel	633009	ks	1	431,51	431,51	Nákup: prístroj na demonštráciu krvného obehu, obehu živín, cena 13 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.35	Sada Príslušenstva pre dopravné ihrisko	633009	sada	1	763,46	763,46	Nákup: príslušenstva pre dopravné ihrisko (semafony, dopravné značenie, 5 ks kolobežka), cena 23 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.36	Sada príslušenstva pre Dopravnú výchovu	633009	sada	1	132,78	132,78	Nákup: dopravný koberec s príslušenstvom (dopravné značenie, autá, signalizácia, CD autoškola), cena 4 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.37	Fólie Prvouka 1,2 ročník	633009	sada	1	99,58	99,58	Nákup: fólie pre výuku Prvouky, cena 3 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.38	Fólie Prírodoveda 3 ročník	633009	sada	1	61,41	61,41	Nákup: fólie pre výuku Prírodovedy, cena 1850 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.39	Prírodoveda rastlín a živočíchov	633009	ks	1	192,52	192,52	Nákup výukového programu Prírodoveda rastlín a živočíchov. Cena 5800 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.40	Sada výukových programov- Prírodopis	633009	sada	1	398,33	398,33	Nákup: sady výukových programov obsahujúca Rastliny okolo nás, Prírodoveda rastlín a živočíchov, Prírodopis 1,2, sadu tvoria 4 výukové programy v jednotkovej cene 3000 Sk spolu v hodnote 12 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.41	Sada výukových programov- Matematika	633009	sada	1	497,91	497,91	Nákup: sady výukových programov obsahujúca Dynamická geometria 1,2, Geometria 1,2, Matematika 2, sadu tvorí 5 programov v jednotkovej cene 3000 Sk spolu v hodnote 15 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.42	Sada výukových programov- Fyzika	633009	sada	1	398,33	398,33	Nákup: sada výukových programov obsahujúca Fyzika 2, Fyzika optika, Encyklopédia vesmíru, Ako funguje vesmír, sadu tvoria 4 výukové programy v jednotkovej cene 3000 Sk spolu v hodnote 12 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.43	Sada máp a pomôcok na výuku Vlastivedy	633009	sada	1	929,43	929,43	Nákup: sada nástenných máp, glóbusov, atlasov a modelov v cene 28 000 Sk. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	x
5.4.44	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.	Podpora frekventantov					331,94			
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby	633006	projekt	1	331,94	331,94	Nákup: farebného papiera - mix farieb, laminovacie fólie, výkresy A3, A4, euroobaly, hrebene na väzbu, fólie a kartóny na hrebeňovú väzbu, zvýrazňovače, a pod. spolu v sume 10 000 SKK, cena určená na základe reálnych cien na trhu	3.1	x
5.5.3	Príspevky pre frekventantov			0	0,00	0,00			
5.5.4	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					43 898,55			
					0,00				
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	4 647,15	4 647,15	Riziková prirážka na vykrytie rizikových položiek, ktoré by mohli byť v priebehu trvania projektu zvýšené z objektívnych príčin, ktoré nie sú v čase pripravovania rozpočtu predvídateľné	1.1, 2.1., 3.1.	
6.	Spolu					4 647,15			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						114 946,56			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR				
1.	Nepriame výdavky***	14 381,09	max.	20,00%	z priamych výdavkov	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z priamych výdavkov	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	z nepriamych výdavkov	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	14 761,00	max.	20,00%	z priamych výdavkov	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	z nepriamych výdavkov	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3 718,40	max.	30,00%	z nepriamych výdavkov	
5.	Dodávky na priame výdavky	7 964,00	max.	30,00%	z priamych výdavkov	
6.	Riziková prirážka	4 647,15	max.	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov	

KONVERZNÝ KURZ30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):
*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest
**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)
*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

ITMS kód Projektu:

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,0000	0,00000	0,00000
2.	2009	30,62471	29,09347	1,53124
3.	2010	52,63792	50,00602	2,63190
4.	2011	31,68393	30,09973	1,58420
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	114,94656	109,19923	5,74733
	%	100	95	5

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 k Zmluve o poskytnutí NFP**7. Rozpočet projektu**

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	4 160,26	0,00	4 160,26	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	10 556,00	0,00	10 556,00	1.1 Tvorba školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1 a ISCED 2
610620 – Osobné náklady	23 446,15	0,00	23 446,15	3.1 Inovácia didaktických prostriedkov a učebných materiálov za účelom inovácie metód a foriem vyučovania
633002 – Materiál Výpočtová technika	1 659,69	0,00	1 659,69	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	11 063,21	0,00	11 063,21	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	1 819,03	0,00	1 819,03	Riadenie projektu
633006 – Materiál Všeobecný	331,94	0,00	331,94	3.1 Inovácia didaktických prostriedkov a učebných materiálov za účelom inovácie metód a foriem vyučovania
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	278,83	0,00	278,83	2.1 Zvyšovanie gramotnosti učiteľov v oblasti inovačných metód vyučovania
633009 – Materiál Knihy,	20 120,46	0,00	20 120,46	3.1 Inovácia

časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky				didaktických prostriedkov a učebných materiálov za účelom inovácie metód a foriem vyučovania
633013 – Materiál Softvér a licencie	1 838,94	0,00	1 838,94	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	1 616,23	0,00	1 616,23	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	3 884,37	0,00	3 884,37	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	331,94	0,00	331,94	1.1 Tvorba školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1 a ISCED 2
637004 – Všeobecné služby	7 964,00	0,00	7 964,00	2.1 Zvyšovanie gramotnosti učiteľov v oblasti inovačných metód vyučovania
637009 – Náhrada mzdy a platu	18 128,00	0,00	18 128,00	2.1 Zvyšovanie gramotnosti učiteľov v oblasti inovačných metód vyučovania
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	199,16	0,00	199,16	Zariadenie a vybavenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 901,20	0,00	2 901,20	Riadenie projektu
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	4 647,15	0,00	4 647,15	Riadenie rizík
CELKOVO	114 946,56	0,00	114 946,56	